Para la vigencia 2026 se proyecta los siguientes mecanismos estratégicos para la 

cobertura de las necesidades de personal identificadas, los cuales se presentan a 

continuación: 

6.1 Provisión Definitiva de Empleos 

Con fecha de corte diciembre 31 del 2025, se cuenta con Novecientos Cincuenta y 

Ocho (958) vacantes, de las cuales Setecientos Noventa y Nueve se encuentran en 

proceso convocatoria Territorial 10 con la Comisión Nacional del Servicio Civil y 

Ciento Cincuenta y Nueve (159) vacantes se encuentra reportadas en la plataforma 

SIMO y no están en territorial 10, como se observa en la tabla No. 4, las cuales 

deberán ser analizadas para establecer la provisión de la mismas a través del uso 

de lista de elegibles 

Tabla No.4